

Innspill til budsjett og økonomiplan 2025- 2028.

Fra Råd for personer med nedsatt funksjonsevne.

-Nedtak i Folkehelse

Rådet er bekymret for at det forslås å ikke satse mer på folkehelse og ta ned folkehelsekoordinator og frikslivstilling. Dette er ikke i tråd med folkehelsebarometeret som viser at vi har det er en overvekt at personer med livsstilssykdommer i kommunen. Hvis vi ikke fortsette å forebygge kan det bli mer av dette og gjøre at vi får flere personer i kommunen med nedsatt funksjon.

-Foreslått nedtak av Miljøterapeutstillinger:

Det er foreslått å ta ned miljøterapeut stillinger som ble opprettet for kort tid siden. Sykehjemmet og hjemmetjenesten rapporterer at de har god erfaring med at dette tilbudet fremmer god psykososial trivsel. Rådet for personer med nedsatt funksjonsevne mener at det er viktig at den enkelte beboer blir sett, da det kan fremme god psykisk helse som også har ringvirkninger på fysisk helse. Dette er et godt forebyggende og helsebringende tiltak for eldre og for ansatte i tjenestene. Hvis det fortsatt må være et nedtak på tjenestene foreslås det å kun kutte en halv stilling og fordele ressursene og oppgaver mellom ansatt på sykehjemmet og hjemmetjenesten.

-Flere ergoterapeuter:

Rådet ser at helsetjenestene burde ansette flere ergoterapeuter da de kan utføre flere av funksjonene i forhold til forebygging og tilrettelegging for ansatte og brukere. Når det lyses ut stillinger i helsetjenestene burde det åpnes opp for at det ansettes ergoterapeut istedenfor miljøterapeut, sykepleier eller vernepleier. Tjenestene hadde med dette blitt mer tverrfaglig som er en styrke i tjenestene.

- Tilrettelegging uteområdet sentrum og helsesenter:

Kommunesentrum og underetasjen til Helsesenteret, er etter befaring av rådet dårlig tilrettelagt for personer med nedsatt gangfunksjon. Dette gjelder tilgang til byggene og tilrettelagte parkeringsplasser og er noe som bør satses på. Det er spesielt vanskelig om du har nedsatt gangfunksjon. Uten en folkehelsekoordinator og ergoterapeuter vil det være vanskelig å huske på at folkehelse og tilrettelegging gjelder i alle planer i kommunen. Også de som gjelder universell utforming av sentrum og Helsesenteret.

-Tekniske hjelpemidler på sykehjemmet:

Vi ser at det foreslås at det fjernes investering av tekniske hjelpemidler til sykehjemmet. Dette vil si at personer med uansett nedsatt funksjon, ikke kan jobbe på sykehjemmet. Det anbefales at teknisk utstyr investeres i da dette er god tilrettelegging og er med på å forebygge sykemeldinger og at personer med nedsatt funksjon kan jobbe der.

-Nedtrekk hjemmetjenesten:

Vi er bekymret for at det er foreslått nedtrekk i hjemmebaserte tjenester og dette vil gå ut over ansatte og brukere av tjenestene og vi tror det vil føre til mer vikarbruk og mere sykemeldinger. Dette er i strid med kommunen og landets visjon om at flest mulig skal bo lengst mulig hjemme.

-Nedtak av nattevakt stillinger i tjenesten for boveiledning:

Beboerne skal samlokaliseres i Sandvåghaugan 2, dette blir ett bygg over 2 etasjer med 12 leiligheter, noe som vil gjøre det utfordrende for 1 nattevakt å bistå alle beboere om natten selv om ny velferdsteknologi benyttes. Råd for personer med funksjonsnedsettelse mener at slik dagens situasjon er vil det ikke la seg gjøre å ta ned en nattevakt stilling. Beboerne er en sårbar gruppe og flere har behov for helsehjelp om natten.

Vi foreslår at nedtak av nattevakt ressurs utsettes og vurderes etter 1 år i drift i nybygg, evaluering av behov vurderes da i samråd med virksomheten.